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Udtalelse fra Skolebestyrelsen ved Harrestrup Å Skole 
 
Vedr. forslag om at annullere overbygningsskole på Torveporten og 
bevare nuværende skolestruktur 
 
Kære medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget. 
 
Skolebestyrelsen ved Harrestrup Å Skole takker for muligheden for at 
komme med en udtalelse i forbindelse med behandlingen af forslaget 
om at annullere den planlagte overbygningsskole på Torveporten og de 
tilhørende ombygninger af Kirsebærhaven Skole og Lykkebo Skole til 
basisskoler. 
 
Vi ser med stor tilfredshed, at der nu tages politisk initiativ til at lytte til 
de mange borgere, forældre og medarbejdere, som gennem flere 
høringsrunder har givet udtryk for et ønske om lokale, 
sammenhængende skoler fra børnehaveklasse til 9. klasse – med 
tilknytning til det tidligere grunddistrikt. 
 
Forslaget om at annullere den nuværende skolestruktur og ikke 
gennemføre etableringen af overbygningsskolen på Torveporten er 
efter vores opfattelse et klogt og rettidigt skridt. Den nuværende 
befolkningsprognose viser tydeligt, at det kapacitetsbehov, som 
tidligere lå til grund for beslutningen, ikke længere er til stede. 
 
Vi har tidligere – i flere høringssvar – fremhævet de betydelige 
pædagogiske, sociale og logistiske udfordringer, som en opdelt struktur 
ville medføre. Vi er særligt bekymrede for de konsekvenser, en 
overbygningsskole ville have for elevernes trivsel, det lokale fællesskab 
og muligheden for at skabe trygge overgange gennem hele 
skoleforløbet. 
 
Derudover har vi oplevet, at forældre i stigende grad fravælger skolen 
som følge af den usikre struktur og de meget store enheder, der er 
planlagt. Vi mener derfor, at det er både økonomisk og pædagogisk 
mere forsvarligt at fastholde og udvikle de eksisterende skolematrikler 
som selvstændige skoler med skolegang fra 0. til 9. klasse. Dette vil sikre 
nærhed, kontinuitet og lokal identitet – faktorer, som vi ved har stor 
betydning for børns trivsel og læring. 
 
Vi vil samtidig opfordre til, at man i den videre planlægning lægger 
vægt på at genetablere de tidligere grunddistrikter for Kirsebærhaven 
og Lykkebo Skole, som en del af at styrke tilknytningen til lokalområdet 
og sikre gennemsigtighed for forældrene. Skolebestyrelsen ønsker at 
det samtidigt bliver afklaret hvilke anlægsudgifter, som skal tildeles 
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skolerne, så de kan få igangsat de anlægsprojekter som er blevet 
udskudt, fordi skolerne og KKFO’erne skulle ombygges. 
 
Afslutningsvis vil vi gerne kvittere for, at der er åbnet op for 
borgerinddragelse og for, at vores stemmer som forældre og bestyrelse 
nu bliver hørt. Vi ser frem til at deltage konstruktivt i den videre dialog 
om, hvordan vi bedst sikrer stærke, lokale folkeskoler i Valby. 
 
Med venlig hilsen. 
 
Skolebestyrelsen ved Harrestrup Å Skole 
 


